
Instruktion vid utrymning i Segerstedthuset  
 

I huset kommer årligen utrymningsövningar att hållas, ibland förberedda och ibland oförberedda. 

Anledning till att vi håller praktiska utrymningsövningar är för att rädda liv och för att om möjligt även 

minimera skador på vår egendom. 

 

 

 

Utrymningslarm – vad ska jag göra? 
Ett utrymningslarm är precis vad det låter som, ett larm som talar om för oss att utrymma lokalerna och 

bege oss till återsamlingsplatsen. Anledningen till att larmet startar kan vara flera t.ex. brand, gasutsläpp 

(inte aktuellt i Segerstedthuset dock), bombhot m.m. 

På vägen ut ur huset så hjälper vi andra, ser till att alla uppfattat larmet, kontrollerar om det brinner och 

kanske göra ett släckförsök osv. 

 

  

Alla de saker som vi tar oss för ska göras med försiktighet. 

Vi ska inte gå in i utrymmen fyllda med tjock svart brandrök för att om möjligt släpa ut en person, men om 

vi bedömer att vi kan rädda en person utan att riskera vår egen hälsa så kan vi göra det om det känns ok. 

Vi ska på samma sätt inte springa in i ett eldhav för att försöka släcka en brand, men är det en mindre 

begränsad brand så kan vi göra ett släckförsök efter bästa förmåga. 

Det är DU som bestämmer vad DU ska och kan göra. 

För att strukturera upp utrymningen finns det på varje plan uppsatta utrymningspaket med åtgärdskort. 

Paketen finns vid trapphus A & C, och består av fyra åtgärdskort samt en utrymningsledarväst. Vid paketet 

finns även en instruktion om hur korten och västen ska användas. Läs den INNAN det behöver användas! 

Vid en utrymningssituation ska vi agera lugnt och beslutsamt, inte släppa allt och springa ut utan att tänka. 

Fäll ihop datorn, sätt på dig jackan om den finns i närheten och bege dig mot utrymningsledarpaketen eller 

mot närmsta nödutgång. 

I trapphusen finns våra utrymningsplatser. En utrymningsplats är den plats där personer med nedsatt 

rörelse- eller orienteringsförmåga kan avvakta fortsatt utrymning. Trapphusen är egna brandceller där 

inget brännbart får förvaras, de ska vara ”brandsterila”. Vid utrymningsplatsen finns möjlighet att 

kommunicera med personal som anländer till brandförsvarstablån. På kontorstid besvaras samtalet av 

personal från Uppsala universitet, på icke kontorstid besvaras samtalet av personal från vårt vaktbolag. Det 

kan således, både på kontorstid och utanför densamma, ta en stund innan man får något svar. 

Innan utrymningslarmet ljuder – vad ska jag göra? 
Nedanstående ska du ha kunskap om för att kunna utrymma på ett säkert sätt samt för att kunna bidra till 

en säker och trygg arbetsplats för oss alla. Se dig om i lokalerna och studera utrymningsplanerna! 

 Var finns utrymningsvägarna? 

 Var finns handbrandsläckaren närmast min arbetsplats och hur fungerar den? 

 Var finns utrymningsledarpaketen uppsatta, och hur ska de användas? 

 Var finns närmsta brandlarmsknapp? 

Att vara förberedd och rätt utbildad räddar liv -  
och kan förhindra eller begränsa materiella skador! 

Rädda-Varna-Larma-Släck-Utrym-Återsamlas 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utrymningsstrategi 

Rädda och hjälp personer som befinner sig i 

omedelbar fara. Personer med 

funktionsnedsättning hjälps till 

utrymningsplatserna i trapphusen. Stanna 

om möjligt kvar med den funktionshindrade 

vid utrymningsplatsen. 

Varna omgivningen om faran. Ljuder inte 

utrymningslarmet så starta det med hjälp av 

en utav brandlarmsknapparna. 

Brandlarmsknappar finns utmärkta på 

utrymningsplanerna. 

Larma brandförsvaret genom att ringa 112 

Släck branden om du bedömer att du kan 

klara av det. Brandsläckare finns 

utplacerade på strategiska platser. På 

utrymningsplanen kan du se var de finns. 

Utrym byggnaden via närmsta 

utrymningsväg. Följ skyltarna med 

vägledande markeringar. 

Utrymningsvägarna finns markerade på 

utrymningsplanerna. Hissarna ska inte 

användas vid en utrymningssituation. 

Återsamlas. Återsamlingsplatsen för 

Segerstedthuset är placerad vid dammen 

mellan Blåsenhus och Campus 1477. 

Återsamlingsplatsen finns markerad på 

utrymningsplanen. 

Beslut om återinrymning i fastigheten fattas 

av räddningstjänsten. Beslut delges på 

återsamlingsplatsen av representant från 

räddningstjänsten alternativt 

utrymningsledare från universitetet. 

Utrymningsledare känns igen genom att 

denne bär varselväst med texten 

utrymningsledare. 

 

Utrymningsplats

 

Utrymningspaket 

 


